
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Απόσπασμα από το αριθμ. 6ο /2013 
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                               πρακτικό συνεδριάσεως της 
      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                      Οικονομικής Επιτροπής                                                                                                                                                                                                    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
          
                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    

  
Αριθμ. Απόφασης:     33 /2013                            
 

 
 
 
 
 
Πάτμος σήμερα την  27

η
   του μηνός Μαρτίου   έτους 2013, ημέρα  Τετάρτη   και ώρα 

12.30  μεσημβρινή  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση,  στο Δημοτικό Κατάστημα η Οικονομική 
Επιτροπή  μετά από την αριθμ. 2374/22-3-2013 πρόσκληση του Προέδρου της που 
επιδόθηκε νομότυπα σε όλα τα Μέλη.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία επειδή επί συνόλου επτά (7) μελών , ευρέθησαν 
παρόντα  και τα επτά  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1)Στόικος Γρηγόρης Πρόεδρος και Δήμαρχος , 2) Μαύρου Νομική, τακτικό μέλος 
3) Αλεξανδρής Εμμανουήλ, αναπληρωματικό μέλος , 4)Ιωάννης Σημαντήρης, τακτικό μέλος, 
5)Αλέκος Μιχελής  τακτικό μέλος 6)Σούλα Γαμπιεράκη τακτικό μέλος και 7)Ευγενικός 
Πανάγος , τακτικό μέλος   

Ο Πρόεδρος  εισηγήθηκε το  7
α
    θέμα της ημερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη των μελών: 

1.- Την  υπ’ αριθμ. 137/2013 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κω (τακτική 
διαδικασία) με την οποία διατάχθηκε η διόρθωση εσφαλμένης εγγραφής στα Κτηματολογικά 
Βιβλία του Δήμου Πάτμου. Συγκεκριμένα διατάχθηκε η διόρθωση της κυριότητας ακινήτου 
επιφανείας 84,63 τ.μ., το οποίο αποτελεί μερικότερο τμήμα μεγαλύτερου ακινήτου με ΚΑΕΚ 
100600336025/0/0. Στα βιβλία του Κτηματολογίου Πάτμου φαινόταν ως κύριος ο Δήμος 
Πάτμου και με την ανωτέρω απόφαση διατάσσεται η καταχώρηση του ακινήτου στο όνομα 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Ιερά Μονή Ευαγγελισμός 
Μητρός Ηγαπημένου».  

2.-Ότι κατά την  συζήτηση της αγωγής, την 15-01-2013, ενώπιον του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Κω, ο Δήμος Πάτμου  παραστάθηκε διά του πληρεξουσίου δικηγόρου του 

Γεωργίου Ρουμελιώτη και ανέπτυξε τις θέσεις του με τις κατατεθειμένες σε αυτό έγγραφες 

προτάσεις. 

3.-Την από 22-3-2013 γνωμάτευση της Ειδικής Συνεργάτιδας του Δήμου κ. Ευαγγελίας 

Γρύλλη, Δικηγόρου στην οποία αναφέρει «Επειδή οι απόψεις του Δήμου Πάτμου εκτέθηκαν 

πρωτοδίκως με την παράσταση ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κω, κατά τη 

συζήτηση της υπόθεσης, πληρεξουσίου δικηγόρου και την κατάθεση εγγράφων προτάσεων, 

με τις οποίες εκτέθηκαν εξαντλητικά οι θέσεις του Ο.Τ.Α., δεν συντρέχει λόγος άσκησης 

ενδίκων μέσων κατά της υπ’ αριθμ. 137/2013 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κω». 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα Μέλη να αποφασίσουν σχετικά 
Η Οικονομική επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 

εισήγηση του Προέδρου, την υπ’αριθμ. 137/2013 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, 

την από 22-3-2013 γνωμάτευση της Ειδικής Συνεργάτιδας του Δήμου κ. Ευαγγελίας Γρύλλη, 

Δικηγόρου, τα άρθρα 72 και 75 του Ν. 3852/2010 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Την μη άσκηση ενδίκου μέσου κατά της υπ’ αριθμ. 137/2013 απόφασης του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Κω (τακτική διαδικασία). 

 

 

 

 

 

Θ Ε Μ Α: «Μη άσκηση ενδίκου μέσου κατά της αριθμ. 137/2013 

απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ρόδου» 

ΑΔΑ: ΒΕΑΘΩΞΦ-ΩΒΘ



 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 33/2013   και  

 Δεν θα αποσταλεί σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην 
       Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νομιμότητας. 

 Θα αναρτηθεί  στο διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
     Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται ως εξής: 
Ο πρόεδρος                                                                                       Τα Μέλη 
Στόικος Γρηγόρης                                                 
                                         Ακριβές Απόσπασμα  
                                        Πάτμος  2-4-2013  
                                          Ο Δήμαρχος 
 
                                        Στόικος Γρηγόρης  

 

Αλεξανδρής Εμμανουήλ   
Ιωάννης Σημαντήρης  
Αλέκος Μιχελής 
Νομική Μαύρου 
Ευγενικός Πανάγος 
Σούλα Γαμπιεράκη  

ΑΔΑ: ΒΕΑΘΩΞΦ-ΩΒΘ


